

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PRECESSO Nº 2019/18591
CERTIFICADOS DIGITAIS TIPO A1 E A3

LOTE I													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Quant.	Quant.	QUANT TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		Média do Preço Unit. R\$	Média Total 1º grau	Média Total 2º grau
		1º GRAU	2º GRAU		Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	Certificado digital A1 para pessoa física (validade 1 ano)	400	100	500	R\$ 155,00	R\$ 77.500,00	R\$ 89,00	R\$ 44.500,00	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00	R\$ 121,3333	R\$ 48.533,33	R\$ 12.133,33
2	Certificado digital A3 para pessoa física (sem mídia validade 1 ano)	640	160	800	R\$ 164,00	R\$ 131.200,00	R\$ 99,00	R\$ 79.200,00	R\$ 200,00	R\$ 160.000,00	R\$ 154,3333	R\$ 98.773,33	R\$ 24.693,33
3	Certificado digital A3 para pessoa jurídica (sem mídia validade 1 ano e-CNPJ)	0	6	6	R\$ 254,00	R\$ 1.524,00	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 310,00	R\$ 1.860,00	R\$ 254,6667	R\$ 0,00	R\$ 1.528,00
4	Certificado digital para equipamento de rede AC-JUS – ICP-Brasil (Autenticador de Servidor validade 1 ano)	0	7	7	R\$ 1.890,00	R\$ 13.230,00	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.883,00	R\$ 13.181,00	R\$ 1.324,3333	R\$ 0,00	R\$ 9.270,33
5	Certificado digital para assinatura de código – Codesign	0	3	3	R\$ 1.379,00	R\$ 4.137,00	R\$ 760,00	R\$ 2.280,00	R\$ 1.699,00	R\$ 5.097,00	R\$ 1.279,3333	R\$ 0,00	R\$ 3.838,00
6	Visita técnica para validação e emissão de certificados digitais	6	24	30	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	R\$ 300,0000	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
7	Mídia criptográfica	140	560	700	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36,00	R\$ 25.200,00	R\$ 120,00	R\$ 84.000,00	R\$ 52,0000	R\$ 7.280,00	R\$ 29.120,00
VALOR TOTAL					R\$ 248.591,00		R\$ 155.280,00		R\$ 328.638,00		TOTAL	R\$ 156.386,67	R\$ 87.783,00
											VALOR TOTAL (estimativa de preços)	R\$ 244.169,67	

COTAÇÃO 1	COTAÇÃO 2	COTAÇÃO 3
SERASA EXPERIAN: (11) 2847-8980/ 97163-4902 CNPJ: 04.558.255/0001-25 GABRIEL GANANCIO gabriel.ganancio@br.experian.com	MULT TECNOLOGIA EIRELI – EPP: (61) 3033.2027 CNPJ: 38.038.006/0001-20 FERNANDO / SUZANA atendimentocliente@armult.com.br	SIC CERTIFICAÇÃO DIGITAL – ME: (27) 2104-1578 CNPJ: 18.178.945/0001-63 MARIA AMORIM maria@siccheque.com.br

ISABELLE ANDRADE
DCA

LOTE ÚNICO

LOTE ÚNICO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	TOTAL	COTAÇÃO 1 – CLARO (CLARO S.A)		COTAÇÃO 2 – OI (OI MÓVEL S.A)		COTAÇÃO 3 – VIVO (TELEFÔNICA S.A)		MÉDIA VALOR UNITÁRIO
			VALOR MENSAL	VALOR ANUAL	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL	
1	Serviços de telefonia móvel pessoal SMP e serviços de multimídia SCM	12	R\$ 51.057,70	R\$ 612.692,40	R\$ 148.647,87	R\$ 1.783.774,44	R\$ 50.586,00	R\$ 607.032,00	R\$ 83.430,52
VALOR TOTAL ANUAL:			R\$ 612.692,40		R\$ 1.783.774,44		R\$ 607.032,00		
VALOR ESTIMADO ANUAL:			R\$ 1.001.166,28						

Cotação 1:	EMPRESA: CLARO S.A, CNPJ: 40.432.544/0102-90, FONE: (81) 98911-3536, CAMILLA SOUTO, E-MAIL: camilla.ramos@embratel.com.br
Cotação 2:	EMPRESA: OI MÓVEL S.A, CNPJ: 05.423.963/0001-11, FONE: (82) 987708922, GENILSON BATISTA, E-MAIL: genilson.batista@oi.net.br
Cotação 3:	EMPRESA: TELEFÔNICA BRASIL S.A, CNPJ: 02558157/0001-62, FONE: (79) 998896939, ALINE DE ALCÂNTARA, E-MAIL: aline.asouza@telefonica.com

Ariane Regina Ribeiro Sapucaia
Assistente administrativa

Katia Maria Diniz Cassiano
DCA/TJ-AL



PODER
JUDICIÁRIO
DE ALAGOAS

PROCESSO Nº 2019/17122

AQUISIÇÃO DE VESTIMENTAS MASCULINOS

LOTE ÚNICO															
	ESPECIFICAÇÃO	Quant. total	Quant. 2º Grau	COTAÇÃO I		COTAÇÃO II		COTAÇÃO III		COTAÇÃO IV		COTAÇÃO V		VALOR UNITÁRIO	Média 2º Grau
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	PALETÓ MASCULINO: Estilo tradicional, corte americano e de fino acabamento, confeccionado em Tecido 65% poliéster e 35% lã, mínimo 245 gramas por metro linear (g/ml) até 310 gramas por metro linear (g/ml), medidas de acordo com o manequim do usuário. Conforme especificações contido no Termo de Referência ID: processo administrativo nº	118	118	R\$ 298,00	R\$ 35.164,00	R\$ 999,90	R\$ 117.988,20	R\$ 490,00	R\$ 57.820,00	R\$ 1.299,90	R\$ 153.388,20	R\$ 690,00	R\$ 81.420,00	R\$ 755,5600	R\$ 89.156,08
2	CALÇA SOCIAL: Confeccionada em 65% poliéster e 35% lã, mínimo 245 gramas por metro linear (g/ml) até 310 gramas por metro linear (g/ml), medidas de acordo com o manequim do usuário, corte americano e fino acabamento. Modelo social:	118	118	R\$ 137,00	R\$ 16.166,00	R\$ 350,01	R\$ 41.301,18	R\$ 290,00	R\$ 34.220,00	R\$ 409,90	R\$ 48.368,20	R\$ 210,00	R\$ 24.780,00	R\$ 279,3820	R\$ 32.967,08
3	CAMISA MASCULINA: Modelo social manga longa, modelagem regular (tradicional), confeccionada em tecido 100% algodão fio 120 ou superior (egípcio), de modo a não deixar transparecer a cor do corpo; cor branca; Colarinho social com base e reforço entretelado, com abertura para barbatana de 1 cm e barbatana	236	236	R\$ 117,90	R\$ 27.824,40	R\$ 197,91	R\$ 46.706,76	R\$ 169,00	R\$ 39.884,00	R\$ 329,90	R\$ 77.856,40	R\$ 212,00	R\$ 50.032,00	R\$ 205,3420	R\$ 48.460,71
4	GRAVATAS: Com nó pronto e regulagem em zíper, em tecido jacquard 100% poliéster, acabamento de 1ª qualidade; passante duplo, entretela grossa medindo 7 a 7,5cm na parte mais larga, de cores variadas e discretas. Garantia: no mínimo, 12 (doze) meses. Marcas Referência: Paramount, Cavali e Charles Clayton.	177	177	R\$ 39,90	R\$ 7.062,30	R\$ 116,91	R\$ 20.693,07	R\$ 40,00	R\$ 7.080,00	R\$ 119,90	R\$ 21.222,30	R\$ 70,00	R\$ 12.390,00	R\$ 77,3420	R\$ 13.689,53
5	PARES DE MEIAS: Social masculina, confeccionada em fio misto (algodão/nylon), com composição de 76% de algodão, 22% de poliamida e 2% de elastano. Conforme especificações do Termo de Referência ID: 870746.	236	236	R\$ 28,80	R\$ 5.097,60	R\$ 32,31	R\$ 7.625,16	R\$ 12,00	R\$ 2.832,00	R\$ 34,90	R\$ 8.236,40	R\$ 35,00	R\$ 8.260,00	R\$ 28,6020	R\$ 6.750,07
6	CINTO: Modelo social, em couro legítimo de 1ª linha, bovino (floater); largura de 3,5cm (aproximado); na cor preta; confeccionado em detalhe com dupla costura; fechamento de fivela de aço inoxidável na cor prata, com cinco furos de ajuste e passante de couro próximo à fivela; que possibilite ajuste de tamanho. Garantia: no mínimo, 12 (doze) meses. Marcas Referência: Francagel, Ferracini, Rafarillo, Agabê e Scatamachia.	118	118	R\$ 49,90	R\$ 5.888,20	R\$ 224,91	R\$ 26.539,38	R\$ 75,00	R\$ 8.850,00	R\$ 179,90	R\$ 21.228,20	R\$ 91,00	R\$ 10.738,00	R\$ 124,1420	R\$ 14.648,76
7	PARES DE SAPATO: Do tipo social masculino, em couro legítimo animal (bovino, ovino ou mestiço); um par com cadarço; na cor preta, palmilha forrada em couro 100% legítimo e espumado de alta absorção da transpiração,	118	118	R\$ 127,00	R\$ 14.986,00	R\$ 377,91	R\$ 44.593,38	R\$ 225,00	R\$ 26.550,00	R\$ 429,90	R\$ 50.728,20	R\$ 249,00	R\$ 29.382,00	R\$ 281,7620	R\$ 33.247,92
				R\$ 112.188,50		R\$ 305.447,13		R\$ 177.236,00		R\$ 381.027,90		R\$ 217.002,00		238.920,15	
VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO R\$ 238.920,15															

COTAÇÃO I: CIA DO TERNO: (82)32315615: E-MAIL: MACEIO@CIADOTERNO.COM.BR: CNPJ: 20758306000119

COTAÇÃO II: LOJA BROOKSFIELD: TEL: (82)33255160: CNPJ: 05.796.957/0001-00: E-MAIL: DANYELLE.KARLA@GMAIL.COM

COTAÇÃO III: LIMA DIAS ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA-EPP: CNPJ: 01.342.660/0001-13: FOME: (81) 3274-0390: E-MAIL: LOJA@AURELIODIAS.COM

COTAÇÃO IV : NEW WORK COMÉRCIO E PARTICIPAÇÃO: VILA ROMANA : CNPJ: 58.634.536/0016-24: TEL:(81) 34675266

COTAÇÃO V: SHANON MODA EIRELI- EPP: CNPJ: 00.400.119/0001-51: TEL: (61) 3328.6793: E-MAIL: SHANONMODA@TERRA.COM.BR



AQUISICÃO DE VESTIMENTAS MASCULINOS

LOTE I – AMPLO (75%)															
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Quant. total	Quant. 2º Grau	COTAÇÃO I		COTAÇÃO II		COTAÇÃO III		COTAÇÃO IV		COTAÇÃO V		VALOR UNITÁRIO	Média 2º Grau
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	PALETÓ MASCULINO: Estilo tradicional, corte americano e de fino acabamento, confeccionado em Tecido 65% poliéster e 35% lã, mínimo 245 gramas por metro linear (g/ml) até 310 gramas por metro linear (g/ml), medidas de acordo com o manequim do usuário. Conforme especificações contido no Termo de Referência ID: processo administrativo nº	89	89	R\$ 298,00	R\$ 26.522,00	R\$ 999,90	R\$ 88.991,10	R\$ 490,00	R\$ 57.820,00	R\$ 1.299,90	R\$ 115.691,10	R\$ 690,00	R\$ 81.420,00	R\$ 755,56	R\$ 67.244,84
2	CALÇA SOCIAL: Confeccionada em 65% poliéster e 35% lã, mínimo 245 gramas por metro linear (g/ml) até 310 gramas por metro linear (g/ml), medidas de acordo com o manequim do usuário, corte americano e fino acabamento. Modelo social:	89	89	R\$ 137,00	R\$ 12.193,00	R\$ 350,01	R\$ 31.150,89	R\$ 290,00	R\$ 34.220,00	R\$ 409,90	R\$ 48.368,20	R\$ 210,00	R\$ 24.780,00	R\$ 279,38	R\$ 24.865,00
3	CAMISA MASCULINA: Modelo social manga longa, modelagem regular (tradicional), confeccionada em tecido 100% algodão fio 120 ou superior (egípcio), de modo a não deixar transparecer a cor do corpo; cor branca; Colarinho social com base e reforço entretelado, com abertura para barbatana de 1 cm e barbatana	177	177	R\$ 117,90	R\$ 20.868,30	R\$ 197,91	R\$ 35.030,07	R\$ 169,00	R\$ 39.884,00	R\$ 329,90	R\$ 77.856,40	R\$ 212,00	R\$ 50.032,00	R\$ 205,34	R\$ 36.345,53
4	GRAVATAS: Com nó pronto e regulagem em zíper, em tecido jacquard 100% poliéster, acabamento de 1ª qualidade; passante duplo, entretela grossa medindo 7 a 7,5cm na parte mais larga, de cores variadas e discretas. Garantia: no mínimo, 12 (doze) meses. Marcas Referência: Paramount, Cavali e Charles Clayton.	133	133	R\$ 39,90	R\$ 5.306,70	R\$ 116,91	R\$ 15.549,03	R\$ 40,00	R\$ 7.080,00	R\$ 119,90	R\$ 21.222,30	R\$ 70,00	R\$ 12.390,00	R\$ 77,34	R\$ 10.286,49
5	PARES DE MEIAS: Social masculina, confeccionada em fio misto (algodão/nylon), com composição de 76% de algodão, 22% de poliamida e 2% de elastano. Conforme especificações do Termo de Referência ID: 870746.	177	177	R\$ 28,80	R\$ 3.830,40	R\$ 32,31	R\$ 5.718,87	R\$ 12,00	R\$ 2.832,00	34,90	R\$ 8.236,40	R\$ 35,00	R\$ 8.260,00	R\$ 28,60	R\$ 5.062,55
6	CINTO: Modelo social, em couro legítimo de 1ª linha, bovino (floater); largura de 3,5cm (aproximado); na cor preta; confeccionado em detalhe com dupla costura; fechamento de fivela de aço inoxidável na cor prata, com cinco furos de ajuste e passante de couro próximo à fivela; que possibilite ajuste de tamanho. Garantia: no mínimo, 12 (doze) meses. Marcas Referência: Francagel, Ferracini, Rafarillo, Agabê e Scatamachia.	89	89	R\$ 49,90	R\$ 4.441,10	R\$ 224,91	R\$ 20.016,99	R\$ 75,00	R\$ 8.850,00	R\$ 179,90	R\$ 21.228,20	R\$ 91,00	R\$ 10.738,00	R\$ 124,14	R\$ 11.048,64
7	PARES DE SAPATO: Do tipo social masculino, em couro legítimo animal (bovino, ovino ou mestiço); um par com cadarço; na cor preta, palmilha forrada em couro 100% legítimo e espumado de alta absorção da transpiração,	89	89	R\$ 127,00	R\$ 11.303,00	R\$ 377,91	R\$ 33.633,99	R\$ 225,00	R\$ 26.550,00	R\$ 429,90	R\$ 50.728,20	R\$ 249,00	R\$ 29.382,00	R\$ 281,76	R\$ 25.076,82
				R\$ 84.464,50		R\$ 230.090,94		R\$ 177.236,00		R\$ 343.330,80		R\$ 217.002,00		179.929,87	
VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 179.913,00															

LOTE II – RESERVA DE COTA (ATÉ 25% ME/EPP)															
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Quant. total	Quant. 2º Grau	COTAÇÃO I		COTAÇÃO II		COTAÇÃO III		COTAÇÃO IV		COTAÇÃO V		Média valor unitário	Média 2º Grau
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	PALETÓ MASCULINO: Estilo tradicional, corte americano e de fino acabamento, confeccionado em Tecido 65% poliéster e 35% lã, mínimo 245 gramas por metro linear (g/ml) até 310 gramas por metro linear (g/ml), medidas de acordo com o manequim do usuário. Conforme especificações contido no Termo de Referência ID: processo administrativo nº	29	29	R\$ 298,00	R\$ 8.642,00	R\$ 999,90	R\$ 28.997,10	R\$ 490,00	R\$ 57.820,00	R\$ 1.299,90	R\$ 37.697,10	R\$ 690,00	R\$ 81.420,00	R\$ 755,56	R\$ 21.911,24
2	CALÇA SOCIAL: Confeccionada em 65% poliéster e 35% lã, mínimo 245 gramas por metro linear (g/ml) até 310 gramas por metro linear (g/ml), medidas de acordo com o manequim do usuário, corte americano e fino acabamento. Modelo social:	29	29	R\$ 137,00	R\$ 3.973,00	R\$ 350,01	R\$ 10.150,29	R\$ 290,00	R\$ 34.220,00	R\$ 409,90	R\$ 48.368,20	R\$ 210,00	R\$ 24.780,00	R\$ 279,38	R\$ 8.102,08
3	CAMISA MASCULINA: Modelo social manga longa, modelagem regular (tradicional), confeccionada em tecido 100% algodão fio 120 ou superior (egípcio), de modo a não deixar transparecer a cor do corpo; cor branca; Colarinho social com base e reforço entretelado, com abertura para barbatana de 1 cm e barbatana	59	59	R\$ 117,90	R\$ 6.956,10	R\$ 197,91	R\$ 11.676,69	R\$ 169,00	R\$ 39.884,00	R\$ 329,90	R\$ 77.856,40	R\$ 212,00	R\$ 50.032,00	R\$ 205,34	R\$ 12.115,18
4	GRAVATAS: Com nó pronto e regulagem em zíper, em tecido jacquard 100% poliéster, acabamento de 1ª qualidade; passante duplo, entretela grossa medindo 7 a 7,5cm na parte mais larga, de cores variadas e discretas. Garantia: no mínimo, 12 (doze) meses. Marcas Referência: Paramount, Cavali e Charles Clayton.	44	44	R\$ 39,90	R\$ 1.755,60	R\$ 116,91	R\$ 5.144,04	R\$ 40,00	R\$ 7.080,00	R\$ 119,90	R\$ 21.222,30	R\$ 70,00	R\$ 12.390,00	R\$ 77,34	R\$ 3.403,05
5	PARES DE MEIAS: Social masculina, confeccionada em fio misto (algodão/nylon), com composição de 76% de algodão, 22% de poliamida e 2% de elastano. Conforme especificações do Termo de Referência ID: 870746.	59	59	R\$ 28,80	R\$ 1.267,20	R\$ 32,31	R\$ 1.906,29	R\$ 12,00	R\$ 2.832,00	34,90	R\$ 8.236,40	R\$ 35,00	R\$ 8.260,00	R\$ 28,60	R\$ 1.687,52
6	CINTO: Modelo social, em couro legítimo de 1ª linha, bovino (floater); largura de 3,5cm (aproximado); na cor preta; confeccionado em detalhe com dupla costura; fechamento de fivela de aço inoxidável na cor prata, com cinco furos de ajuste e passante de couro próximo à fivela; que possibilite ajuste de tamanho. Garantia: no mínimo, 12 (doze) meses. Marcas Referência: Francagel, Ferracini, Rafarillo, Agabê e Scatamachia.	29	29	R\$ 49,90	R\$ 1.447,10	R\$ 224,91	R\$ 6.522,39	R\$ 75,00	R\$ 8.850,00	R\$ 179,90	R\$ 21.228,20	R\$ 91,00	R\$ 10.738,00	R\$ 124,14	R\$ 3.600,12
7	PARES DE SAPATO: Do tipo social masculino, em couro legítimo animal (bovino, ovino ou mestiço); um par com cadarço; na cor preta, palmilha forrada em couro 100% legítimo e espumado de alta absorção da transpiração,	29	29	R\$ 127,00	R\$ 3.683,00	R\$ 377,91	R\$ 10.959,39	R\$ 225,00	R\$ 26.550,00	R\$ 429,90	R\$ 50.728,20	R\$ 249,00	R\$ 29.382,00	R\$ 281,76	R\$ 8.171,10
				R\$ 27.724,00		R\$ 75.356,19		R\$ 177.236,00		R\$ 265.336,80		R\$ 217.002,00		58.990,28	
VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 58.985,06															

Maceió, 12 de Fevereiro de 2020

Christine M.C.Manso

DCA- TJ/AL

Estimativa de Quantidades para Aquisição de Materiais

Processo

Código

Folha nº

Gestão Administrativa

F.DADM.16.00

1/1

Instruções: a planilha deverá ser preenchida e encaminhada junto ao Documento de Formalização da Demanda - DFD

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD. TOTAL	QTD. PARA O 1º GRAU	QTD. PARA O 2º GRAU
		O que se pretende comprar/contratar?			
1	UNIDADE	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO/SERVIÇO: Qual o tempo de garantia/validade mínimo aceito? Citar ao menos 3 (três) marcas de referência: Caso haja outras características importantes, citar: Alguma marca/empresa adquirida/contratada anteriormente não foi satisfatória? Porquê? O que se pretende comprar/contratar?	800	500	300
		Pilha alcalina Palito, tipo AAA. Características Mínimas: tensão nominal de 1,5v; fôrnila sem mercúrio e cádmio, entregue em embalagem lacrada sem quaisquer marcas aparentes de violação e/ou de deterioração do produto e/ou embalagem. Estar de acordo com a resolução Conama nº 401/2008 e Norma ABNT 11175/90. Validade de no mínimo 4 anos a partir da data de entrega Panasonic, Rayovac, Elgin Não PILHA ALCALINA AAA Não			
2	UNIDADE	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO/SERVIÇO: Qual o tempo de garantia/validade mínimo aceito? Citar ao menos 3 (três) marcas de referência: Caso haja outras características importantes, citar: Alguma marca/empresa adquirida/contratada anteriormente não foi satisfatória? Porquê? O que se pretende comprar/contratar?	1000	600	400
		Pilha alcalina Palito, tipo AA. Características Mínimas: tensão nominal de 1,5v; fôrnila sem mercúrio e cádmio, entregue em embalagem lacrada sem quaisquer marcas aparentes de violação e/ou de deterioração do produto e/ou embalagem. Estar de acordo com a resolução Conama nº 401/2008 e Norma ABNT 11175/90. Validade de no mínimo 4 anos a partir da data de entrega Panasonic, Rayovac, Elgin Não BATERIA ALCALINA 9V Não			
3	UNIDADE	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO/SERVIÇO: Qual o tempo de garantia/validade mínimo aceito? Citar ao menos 3 (três) marcas de referência: Caso haja outras características importantes, citar: Alguma marca/empresa adquirida/contratada anteriormente não foi satisfatória? Porquê? O que se pretende comprar/contratar?	40	20	20
		Bateria tipo 9V alcalina, no tamanho padrão, entregue em embalagem lacrada sem quaisquer marcas aparentes de violação e/ou de deterioração do produto e/ou embalagem. Estar de acordo com a resolução Conama nº 401/2008 e Norma ABNT 11175/90. Validade de no mínimo 4 anos a partir da data de entrega Panasonic, Rayovac, Elgin Não PILHA ALCALINA A23S Não			
4	UNIDADE	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO/SERVIÇO: Qual o tempo de garantia/validade mínimo aceito? Citar ao menos 3 (três) marcas de referência: Caso haja outras características importantes, citar: Alguma marca/empresa adquirida/contratada anteriormente não foi satisfatória? Porquê?	20	10	10
		Pilha alcalina A23S para controle remoto, entregue em embalagem lacrada sem quaisquer marcas aparentes de violação e/ou de deterioração do produto e/ou embalagem. Estar de acordo com a resolução Conama nº 401/2008 e Norma ABNT 11175/90. Validade de no mínimo 4 anos a partir da data de entrega Panasonic, Rayovac, Elgin Não PILHA ALCALINA A23S Não			

LOTE 1					
ITEM	DESCRIÇÃO	COTAÇÃO 1	COTAÇÃO 2	COTAÇÃO 3	COTAÇÃO 4
1	LIVROS JURÍDICOS - Livros nas áreas do Direito: constitucional, administrativo, penal, processual penal, civil, processual civil, comercial, empresarial, tributário, financeiro e econômico, trabalhista, previdenciário, internacional, agrário, mineração, teoria geral, sociologia, filosofia, criminologia, entre outros ramos inerentes ao direito brasileiro e comparado. Os livros devem ser fornecidos em sua última edição, salvo quando outra for especificamente definida.	15,00%	10,00%	10,00%	36,95%
PERCENTUAL MÉDIO ESTIMADO DE DESCONTO OFERTADO		17,99%			

LOTE 2				
ITEM	DESCRIÇÃO	COTAÇÃO 1	COTAÇÃO 2	COTAÇÃO 3
1	LIVROS DE LITERATURA – Livros de Literatura nacional e estrangeira – Os livros devem ser fornecidos em sua última edição, salvo quando for especificamente definida.	15,00%	10,00%	38,02%
PERCENTUAL MÉDIO ESTIMADO DE DESCONTO OFERTADO		21,01%		

LOTE 1 – COTAÇÃO 1

CORUJET IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – ME CNPJ:
18.704.019/0001-84 - TEL: (11) 3729-3550 E-MAIL:
vendas@corujet.com.br CONTATO: MICHAEL JOSÉ

LOTE 2 – COTAÇÃO 1

CORUJET IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – ME CNPJ:
18.704.019/0001-84 - TEL: (11) 3729-3550 E-MAIL:
vendas@corujet.com.br CONTATO: MICHAEL JOSÉ

LOTE 1 – COTAÇÃO 2

ÊXITO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA - CNPJ:
08.065.700/0001-76 TEL: (11) 3101-6701 E-MAIL:
atendimento@exitolivros.com.br CONTATO: THAÍS LUCENA

LOTE 2 – COTAÇÃO 2

ÊXITO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA - CNPJ:
08.065.700/0001-76 TEL: (11) 3101-6701 E-MAIL:
atendimento@exitolivros.com.br CONTATO: THAÍS LUCENA

LOTE 1 – COTAÇÃO 3

LIVRARIAS CURITIBA – DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPÉIS E LIVROS S/A CNPJ: 79.065.18/0038-86 TEL: (11) 3143-0999 EMAIL:
licitacao7@livrariascuritiba.com.br CONTATO: JOCELIA

LOTE 2 – COTAÇÃO 3

PAINEL DE PREÇOS – ARP Nº 00003/2019 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

LOTE 1 – COTAÇÃO 4

FONTE DE PREÇOS – ARP Nº 00016/2019 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE-RS

LOTE I - AMPLO - 75%																			
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE			COTAÇÃO 1			COTAÇÃO 2			COTAÇÃO 3			COTAÇÃO 4			MÉDIA PREÇO		
					FONTE DE PREÇO			PAINEL DE PREÇOS			KLEAN			S. D. de A. FERREIRA					
		Quantidade 1º Grau	Quantidade 2º Grau	Quantidade Total	Preço Unitário	Valor 1º GRAU	Valor 2º GRAU	Preço Unitário	Valor 1º GRAU	Valor 2º GRAU	Preço Unitário	Valor 1º GRAU	Valor 2º GRAU	Preço Unitário	Valor 1º GRAU	Valor 2º GRAU	Média do Preço Unitário R\$	Média Total 1º grau	Média Total 2º grau
1	PACOTE COM 04 ROLOS DE PAPEL HIGIÊNICO	12.000	4.800	16.800	R\$ 6,65	R\$ 79.800,00	R\$ 31.920,00	R\$ 6,90	R\$ 82.800,00	R\$ 33.120,00	R\$ 4,26	R\$ 51.120,00	R\$ 20.448,00	R\$ 3,11	R\$ 37.320,00	R\$ 14.928,00	R\$ 5,230	R\$ 62.760,000	R\$25.104,000
2	PACOTE COM 08 UNIDADES DE PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO	2.250	975	3.225	R\$ 49,00	R\$110.250,00	R\$ 47.775,00	R\$ 39,85	R\$ 89.662,50	R\$ 38.853,75	R\$ 42,53	R\$ 95.692,50	R\$ 41.466,75	R\$ 42,90	R\$ 96.525,00	R\$ 41.827,50	R\$ 43,570	R\$ 98.032,500	R\$42.480,750
3	PACOTE COM 200 FOLHAS DE PAPEL TOALHA TRÊS DOBRAS	3.750	3.750	7.500	R\$ 7,66	R\$ 28.725,00	R\$ 28.725,00	R\$ 5,85	R\$ 21.937,50	R\$ 21.937,50	R\$ 11,64	R\$ 43.650,00	R\$ 43.650,00	R\$ 5,90	R\$ 22.125,00	R\$ 22.125,00	R\$ 7,763	R\$ 29.109,375	R\$29.109,375
4	PACOTE CONTENDO 02 ROLOS DE PAPEL TOALHA	7.200	5.400	12.600	R\$ 6,99	R\$ 50.328,00	R\$ 37.746,00	R\$ 3,63	R\$ 26.136,00	R\$ 19.602,00	R\$ 3,78	R\$ 27.216,00	R\$ 20.412,00	R\$ 4,50	R\$ 32.400,00	R\$ 24.300,00	R\$ 4,725	R\$ 34.020,000	R\$25.515,000
					SUBTOTAL	R\$269.103,00	R\$ 146.166,00	SUBTOTAL	R\$ 220.536,00	R\$ 113.513,25	SUBTOTAL	R\$ 217.678,50	R\$ 125.976,75	SUBTOTAL	R\$ 188.370,00	R\$ 103.180,50			
					TOTAL	R\$ 415.269,00		TOTAL	R\$ 334.049,25		TOTAL	R\$ 343.655,25		TOTAL	R\$ 291.550,50		TOTAL	R\$ 223.921,88	R\$122.209,13
																	R\$	346.131,00	

COTAÇÃO 3: FONTE DE PREÇO - CNPJ - 16.538.909/0001-38 - EMAIL: contato@fontedeprecos.com.br - CONTATO: (82) 3028-6900 / (61) 99277-1633

COTAÇÃO 2: PAINEL DE PREÇO - CNPJ - 00.489.828/0003-17 - SITE: <http://paineldepresos.planejamento.gov.br/contato> - CONTATO: 0800-978 9001

COTAÇÃO 3: DISTRIBUIDORA KLEAN LTDA - CNPJ - 30.984.346/0001-32 - EMAIL: gabriella.oliveira@distribuidoraklean.com.br - CONTATO: (82) 3036 1250 - GABRIELLA

COTAÇÃO 4: S D DE A FERREIRA & CIA LTDA - CNPJ - 26.889.181/0001-42 - EMAIL: sd_distribuidora@hotmail.com - CONTATO: (87) 3025 0632 / (87) 98835 1922

LOTE II - RESERVA DE COTA - 25%																			
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE			COTAÇÃO 1 FONTE DE PREÇO			COTAÇÃO 2 PAINEL DE PREÇOS			COTAÇÃO 3 KLEAN			COTAÇÃO 4 S. D. de A. FERREIRA			MÉDIA PREÇO		
		Quantidade 1º Grau	Quantidade 2º Grau	Quantidade Total	Preço Unitário	Valor 1º GRAU	Valor 2º GRAU	Preço Unitário	Valor 1º GRAU	Valor 2º GRAU	Preço Unitário	Valor 1º GRAU	Valor 2º GRAU	Preço Unitário	Valor 1º GRAU	Valor 2º GRAU	Média do Preço Unitário R\$	Média Total 1º grau	Média Total 2º grau
1	PACOTE COM 04 ROLOS DE PAPEL HIGIÊNICO	4.000	1.600	5.600	R\$ 6,65	R\$ 26.600,00	R\$ 10.640,00	R\$ 6,90	R\$ 27.600,00	R\$ 11.040,00	R\$ 4,26	R\$ 17.040,00	R\$ 6.816,00	R\$ 3,11	R\$ 12.440,00	R\$ 4.976,00	R\$ 5,230	R\$ 20.920,000	R\$ 8.368,000
2	PACOTE COM 08 UNIDADES DE PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO	750	325	1.075	R\$ 49,00	R\$ 36.750,00	R\$ 15.925,00	R\$ 39,85	R\$ 29.887,50	R\$ 12.951,25	R\$ 42,53	R\$ 31.897,50	R\$ 13.822,25	R\$ 42,90	R\$ 32.175,00	R\$ 13.942,50	R\$ 43,570	R\$ 32.677,500	R\$14.160,250
3	PACOTE COM 200 FOLHAS DE PAPEL TOALHA TRÊS DOBRAS	1.250	1.250	2.500	R\$ 7,66	R\$ 9.575,00	R\$ 9.575,00	R\$ 5,85	R\$ 7.312,50	R\$ 7.312,50	R\$ 11,64	R\$ 14.550,00	R\$ 14.550,00	R\$ 5,90	R\$ 7.375,00	R\$ 7.375,00	R\$ 7,763	R\$ 9.703,125	R\$ 9.703,125
4	PACOTE CONTENDO 02 ROLOS DE PAPEL TOALHA	2.400	1.800	4.200	R\$ 6,99	R\$ 16.776,00	R\$ 12.582,00	R\$ 3,63	R\$ 8.712,00	R\$ 6.534,00	R\$ 3,78	R\$ 9.072,00	R\$ 6.804,00	R\$ 4,50	R\$ 10.800,00	R\$ 8.100,00	R\$ 4,725	R\$ 11.340,000	R\$ 8.505,000
					SUBTOTAL	R\$ 89.701,00	R\$ 48.722,00	SUBTOTAL	R\$ 73.512,00	R\$ 37.837,75	SUBTOTAL	R\$ 72.559,50	R\$ 41.992,25	SUBTOTAL	R\$ 62.790,00	R\$ 34.393,50			
					TOTAL	R\$ 138.423,00		TOTAL	R\$ 111.349,75		TOTAL	R\$ 114.551,75		TOTAL	R\$ 97.183,50		TOTAL	R\$ 74.640,63	R\$ 40.736,38
																		R\$ 115.377,00	

COTAÇÃO 3: FONTE DE PREÇO - CNPJ - 16.538.909/0001-38 - EMAIL: contato@fontedeprecos.com.br - CONTATO: (82) 3028-6900 / (61) 99277-1633

COTAÇÃO 2: PAINEL DE PREÇO - CNPJ - 00.489.828/0003-17 - SITE: <http://paineldepresos.planejamento.gov.br/contato> - CONTATO: 0800-978 9001

COTAÇÃO 3: DISTRIBUIDORA KLEAN LTDA - CNPJ - 30.984.346/0001-32 - EMAIL: gabriella.oliveira@distribuidoraklean.com.br - CONTATO: (82) 3036 1250 - GABRIELLA

COTAÇÃO 4: S D DE A FERREIRA & CIA LTDA - CNPJ - 26.889.181/0001-42 - EMAIL: sd_distribuidora@hotmail.com - CONTATO: (87) 3025 0632 / (87) 98835 1922

VALOR TOTAL ESTIMADO	
R\$	1º GRAU
	298.562,50
R\$	2º GRAU
	162.945,50
TOTAL GERAL	
R\$	461.508,00

LOTE I													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Quant.	Quant.	QUANT TOTAL	COTAÇÃO 1 ODONTOMED		COTAÇÃO 2 LOJAS AMERICANAS		COTAÇÃO 3 BANCO DE PREÇOS		Média do Preço Unitário R\$	Média Total 1º grau	Média Total 2º grau
		1º GRAU	2º GRAU		Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	Balança digital portátil	1	0	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00	R\$ 105,26	R\$ 105,26	R\$ 165,60	R\$ 165,60	R\$ 119,95	R\$ 119,95	R\$ 0,00
2	Estadiômetro portátil	1	1	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00	R\$ 310,00	R\$ 620,00	R\$ 485,56	R\$ 971,12	R\$ 385,19	R\$ 385,19	R\$ 385,19
3	Aparelho para verificação de colesterol	1	1	2	R\$ 659,99	R\$ 1.319,98	R\$ 659,99	R\$ 1.319,98	R\$ 659,99	R\$ 1.319,98	R\$ 659,99	R\$ 659,99	R\$ 659,99
4	Otoscópio	1	1	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	R\$ 537,43	R\$ 1.074,86	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00	R\$ 552,48	R\$ 552,48	R\$ 552,48
5	Glicosímetro	2	2	4	R\$ 92,32	R\$ 369,28	R\$ 84,56	R\$ 338,24	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 98,96	R\$ 197,92	R\$ 197,92
6	Lanterna Clínica com lâmpada LED portátil	3	3	6	R\$ 89,00	R\$ 534,00	R\$ 95,27	R\$ 571,62	R\$ 98,75	R\$ 592,50	R\$ 94,34	R\$ 283,02	R\$ 283,02
7	Estetoscópio	4	4	8	R\$ 75,00	R\$ 600,00	R\$ 80,50	R\$ 644,00	R\$ 88,95	R\$ 711,60	R\$ 81,48	R\$ 325,93	R\$ 325,93
8	Oxímetro digital	2	2	4	R\$ 309,00	R\$ 1.236,00	R\$ 243,29	R\$ 973,16	R\$ 241,99	R\$ 967,96	R\$ 264,76	R\$ 529,52	R\$ 529,52
9	Esfigmomanômetro	4	4	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00	R\$ 98,76	R\$ 790,08	R\$ 100,00	R\$ 800,00	R\$ 99,59	R\$ 398,36	R\$ 398,35
10	Maca fixa p/ exame clínico	1	0	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 869,14	R\$ 869,14	R\$ 959,75	R\$ 959,75	R\$ 942,96	R\$ 942,96	R\$ 0,00
11	Escada de 2 degraus p/ maca	2	0	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00	R\$ 164,99	R\$ 329,98	R\$ 185,92	R\$ 371,84	R\$ 146,64	R\$ 293,28	R\$ 0,00
12	Cadeira de rodas	1	0	1	R\$ 1.847,41	R\$ 1.847,41	R\$ 1.448,80	R\$ 1.448,80	R\$ 1.998,80	R\$ 1.998,80	R\$ 1.765,00	R\$ 1.765,00	R\$ 0,00
13	Fitas compatíveis com o aparelho para verificação de colesterol (caixa)	5	5	10	R\$ 759,99	R\$ 7.599,90	R\$ 668,79	R\$ 6.687,90	R\$ 869,83	R\$ 8.698,30	R\$ 766,20	R\$ 3.831,02	R\$ 3.831,02
14	Suporte p/ coletor de material perfurocortante	3	3	6	R\$ 63,60	R\$ 381,60	R\$ 55,94	R\$ 335,64	R\$ 69,83	R\$ 418,98	R\$ 63,12	R\$ 189,37	R\$ 189,37
15	Espêculos p/ otoscópio	10	10	20	R\$ 51,91	R\$ 1.038,20	R\$ 75,15	R\$ 1.503,00	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	R\$ 67,35	R\$ 673,53	R\$ 673,53
					R\$ 18.843,37		R\$ 17.511,66		R\$ 21.096,43		R\$ 11.147,53		
											R\$ 19.173,71		

* OS ÍTEM 3, 5, 6, 12, 14 e 16 da COTAÇÃO 1 não foram encontrados na pesquisa de preço da empresa ODONTOMED, dessa forma foram considerados os valores referentes as respectivas empresas SUPER SAUDAVEL, HOSPINET, MEDICAL LAGE e MED JET.

* OS ÍTEM 3 e 13 da COTAÇÃO 3 não foram encontrados no BANCO DE PREÇOS, dessa forma foram considerados os valor referentes as respectivas empresas EXTRA e CIRÚRGICA ESTILO.

COTAÇÃO 1 ODONTOMED, CNPJ:09.478.023/0001-80, FONE: (83) 3522-2850, E-MAIL: sac@supersaudavelshopping.com.br
COTAÇÃO 1 SUPER SAUDAVEL, CNPJ:25.346.626/0001-95, FONE: (21) 3357-1434, E-MAIL: sac@supersaudavelshopping.com.br
COTAÇÃO 1 HOSPINET, CNPJ:06.576.044/0201-40, FONE: (41) 3019-5004, E-MAIL: atendimento@hospinet.com.br
COTAÇÃO 1 MEDICAL LAGE, CNPJ:15.557.757/0001-58, FONE: (11) 2988-9464, E-MAIL: comercial@medicalage.com.br
COTAÇÃO 1 MED JET, CNPJ:16.877.544/0001-76, FONE: (47) 3435-0526, E-MAIL: medjet@medjet.com.br
COTAÇÃO 2 BOW AMERICANAS, CNPJ:00.776.574/0006-60, FONE: 4004-7990, E-MAIL: atendimento.acom@americanas.com
COTAÇÃO 3 EXTRA, CNPJ:33.041.260/0652-50, FONE: (11) 4003-3383
COTAÇÃO 3 CIRURGICA ESTILO, CNPJ:27.376.022/0001-07, FONE: (16) 3236 - 4598, E-MAIL: vendas@cirurgicaestilo.com.br



PODER
JUDICIÁRIO
DE ALAGOAS

PROCESSO Nº 2019/4691

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

AGENCIAMENTO TERRESTRE

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	2º GRAU	Quantidade ANUAL Estimada	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		Média Preço Unit.	Média Total x quant. 2º Grau
AGENCIAMENTO TERRESTRE				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	Contratação de empresa de Agenciamento Terrestre (conforme o T.R)	KM	240.000	R\$ 2,30	552.000,00	R\$ 2,34	561.600,00	R\$ 2,35	564.000,00	R\$ 2,33	R\$ 559.200,00
VALOR TOTAL LOTE I = R\$											

EMPRESA 1: Cooperativa Mista dos Taxistas de Maceió LTDA- COOPERTAXI, CNPJ:10.812.501/0001-26 EMAIL: financeiro@coopertaximaceio.com.br FONE: (82) 3356-5577

EMPRESA 2: Sebastião Andre de Souza Galdinho, CNPJ: 11.539.652/0001-15 EMAIL: tendimento@alugueltransportemaceio.com.br Fone: (82) 99625-0472 – ANDRE

EMPRESA 3: Cooperativa Mista Rádio Tele Taxi de Maceió Ltda, CNPJ: 24.312.944/0001-62 EMAIL: financeiro@teletaximaceio.com.br Fone: (82) 3320-3170 ADENILMA

Eva Tatiane de Lima Costa
Estagiária
Kátia Maria Diniz Cassiano
DCA
Maceió – 30/04/2019

2º GRAU	
R\$ 559.200,00	
TOTAL GERAL	R\$ 559.200,00

LOTE I											
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE		COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		Média Preço Unitário	Média Valor Total
		Quantidade 2º Grau	Quantidade Total	Preço Unitário	Valor Total	Preço Unitário	Valor Total	Preço Unitário	Valor Total		
1	VEICULO AUTOMOTIVO TIPO SUV 4X4 DIESEL Demais especificações constantes no TR	2	2	260.000,00	520.000,00	272.900,00	545.800,00	359.990,00	719.980,00	297.630,00	595.260,00

COTAÇÃO 1: MITSUBISHI - AKANE VEICULOS LTDA - 41.183.930/0001-05 - EMAIL: bosco@akaneveiculos.com.br - CONTATO: (82) 3217-7200 / (82) 99381-8029 (BOSCO) - MODELO - PAJERO FULL HPE - MITSUBISHI
COTAÇÃO 2: TOYOTA - AUTOFORTE VEICULOS - 01.451.344/0001-80 - EMAIL: cleia@autoforteveiculos.com.br - CONTATO: (82) 2122-3834 / (82) 99181-9898 (CLEIA) - MODELO - SW4 SRX AT 4X4 DIESEL - TOYOTA
COTAÇÃO 3: JEEP - AUTO PREMIUM - 12.473.062/0001-08 - EMAIL: kaio.santos@grupoboaterra.com.br - CONTATO: (82) 3311-9200 / (82) 99830-8876 (KAIO) - MODELO - GRAND CHEROKEE LIMETED AT8 3.0

Wallace Albuquerque dos Anjos
Assistente Administrativo

Katia Maria Diniz Cassiano
DCA/TJ-AL